
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2Лу> О Ъ , 2025 п.г.т. Мотыгино № 3  6  - / ь-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Мотыгинского района»»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района 
от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования 
и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского муниципального района 
Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013 
№ 665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского 
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы» 
изложить в новой редакции:
« ________________________________' ____________________

Объем финансирования по годам реализации 
программы составляет 615 300,616 тыс. рублей:
2014 год -  5 808,510 тыс. рублей;
2015 год -  5 927,480 тыс. рублей;
2016 год — 47 009,900 тыс. рублей;
2017 год -  86 039,620 тыс. рублей;
2018 год — 32 129,500 тыс. рублей;
2019 год -  77 462,210 тыс. рублей;
2020 год -  130 294,840 тыс. рублей;
2021 год -  145 322,880тыс. рублей;
2022 год -  17 117,610 тыс. рублей;
2023 год -  9 679,353 тыс. рублей;
2024 год -  9 472,046 тыс. рублей;
2025 год -  20 852,870 тыс. рублей;
2026 год — 14 200,833 тыс. рублей;
2027 год — 13 982,964 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -  106 185,305 
тыс. рублей, из них:______________________________

Ресурсное
обеспечение
программы



2014 год -  1 927,330 тыс. рублей;
2015 год -  1 717,440 тыс. рублей;
2016 год -  358,040 тыс. рублей;
2017 год -  247,610 тыс. рублей;
2018 год -  28 066,400тыс. рублей;
2019 год -  20 565,030 тыс. рублей;
2020 год -  1 482,000 тыс. рублей;
2021 год -  5 369,730 тыс. рублей;
2022 год -  10 242,100 тыс. рублей;
2023 год -  5 030,320 тыс. рублей;
2024 год -  5 266,550 тыс. рублей;
2025 год -  11 133,920 тыс. рублей;
2026 год -  7 136,795 тыс. рублей;
2027 год -  7 136,795 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета — 319 445,850 
тыс. рублей, из них:
2014 год -  3 343,160 тыс. рублей;
2015 год -  3 180,340 тыс. рублей;
2016 год -  46 512,400 тыс. рублей;
2017 год -  80 228,480 тыс. рублей;
2018 год -  546,500 тыс. рублей;
2019 год -  26 705,030 тыс. рублей;
2020 год -  41 682,360 тыс. рублей;
2021 год -  84 578,640 тыс. рублей;
2022 год -  6 627,070 тыс. рублей;
2023 год -  2 713,847 тыс. рублей;
2024 год -  4 231,353 тыс. рублей;
2025 год -  5 611,241 тыс. рублей;
2026 год -  6 850,874тыс. рублей;
2027 год -  6 834,555 тыс. рублей.

В том числе средства федерального бюджета 
14 278,991 тыс. рублей, из них:
2014 год -  538,020 тыс. рублей;
2015 год -  1 029,700 тыс. рублей;
2016 год -  139,460 тыс. рублей;
2017 год -  5 563,530 тыс. рублей;
2018 год -  3 516,600 тыс. рублей;
2019 год -  618,030 тыс. рублей;
2020 год -  300,090 тыс. рублей;
2021 год -  172,300 тыс. рублей;
2022 год — 248,440 тыс. рублей;
2023 год -  196,801 тыс. рублей;
2024 год -  210,373 тыс. рублей;
2025 год -  1320,869 тыс. рублей;_________________



2026 год -  213,164 тыс. рублей;
2027 год -  211,614 тыс. рублей.

В том числе средства внебюджетных источников 
(государственная корпорация -* Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства)
— 171 606,720 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,000 тыс. рублей;
2015 год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год-2 9  574,120 тыс. рублей;
2020 год -  86 830,390 тыс. рублей;
2021 год -  55 202,210 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей;
2027 год -  0,000 тыс. рублей.

В том числе прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций -  3 783,750
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,000 тыс, рублей;
2015 год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год — 0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  996,910 тыс. рублей;
2024 год — 0,000 тыс. рублей;
2025 год -  2 786,840 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей;

___________________2027 год -  0,000 тыс. рублей._____________________
»;

1.2. Приложение к Паспорту муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Мотыгинского района» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1 
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без



попечения родителей» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 16 136,265 тыс. рублей: 
в 2025 году -  6 474,965 тыс. рублей; 
в 2026 году ~ 4 944,300 тыс. рублей; 
в 2027 году -  4 717,000 тыс. рублей.

В том числе средства федерального бюджета -  
1 113,700 тыс. рублей, из них: 
в 2025 году -  1 113,700 тыс. рублей; 
в 2026 году -  0,000 тыс. рублей; 
в 2027 году -  0,000 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  
13 492Д 00 тыс. рублей, из них: 
в 2025 году -  3 830,800 тыс. рублей; 
в 2026 году -  4 944,300 тыс. рублей; 
в 2027 году -  4 717,000 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -  
1 530, 465 тыс. рублей, из них: 
в 2025 году -  1 530,465 тыс. рублей; 
в 2026 году -  0,000 тыс. рублей; 
в 2027 году -  0,000 тыс. рублей.

>у>
1.4. Приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению;

1.6. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 2 
«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском районе» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 5 029,317 тыс. рублей: 
в 2025 году -  1 585,210 тыс. рублей; 
в 2026 году -  1 717,338 тыс. рублей; 
в 2027 году -  1 726,769 тыс. рублей.



5

В том числе средства федерального бюджета -  
631,947 тыс. рублей, из них: 
в 2025 году -  207Д 69 тыс. рублей; 
в 2026 году -  213 Д 64 тыс. рублей; 
в 2027 году -  211,614 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  
2 297,370 тыс. рублей, из них: 
в 2025 году -  678,041 тыс. рублей; 
в 2026 году -  804,174 тыс. рублей; 
в 2027 году -  815,155 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -  
2 100,000 тыс. рублей, из них: 
в 2025 году -  700,000 тыс. рублей; 
в 2026 году -  700,000 тыс. рублей; 
в 2027 году -  700,000 тыс. рублей._____________

»;
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.8. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы 3 
«Территориальное планирование, градостроительное зонирование и 
документация по планировке территории Мотыгинского района» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы 3 
составляет 4 456,840 тыс. рублей из них: 
в 2025 году -  4 456,840 тыс. рублей; 
в 2026 году — 0,00 тыс. рублей; 
в 2027 году -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета ~ 1 670,000 
тыс. рублей, из них:

Ресурсное обеспечение в 2025 году -  1 670,000 тыс. рублей; 
подпрограммы в 2026 году -  0,000 тыс. рублей;

в 2027 году -  0,000 тыс. рублей.

В том числе прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 2 786,840 тыс. 
рублей, из них:
в 2025 году -  2 786,840 тыс. рублей; 
в 2026 году -  0,00 тыс. рублей;

____________________в 2027 году -  0,00 тыс. рублей.____________________
»;



6

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Территориальное планирование, 
градостроительное зонирование и документация по планировке территории 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.10. В приложении № 4 к программе в паспорте подпрограммы 4 
«Обеспечение работников органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений Мотыгинского района служебным жильем и 
содержание специализированного жилищного фонда за счет средств бюджета 
муниципального образования» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 4 
составляет 20 107,045 тыс. рублей за счет средств 
районного бюджета, из них: 
в 2025 году -  7 233,455 тыс. рублей; 
в 2026 году -  6 436,795 тыс. рублей; 
в 2027 году -  6 436,795 тыс. рублей.

»;
1.11. Приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение работников органов 

местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
Мотыгинского района служебным жильем и содержание специализированного 
жилищного фонда за счет средств бюджета муниципального образования» 
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему постановлению;

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение работников органов 
местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
Мотыгинского района служебным жильем и содержание специализированного 
жилищного фонда за счет средств бюджета муниципального образования» 
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 
настоящему постановлению;

1.13. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 8 к настоящему постановлению.

1.14. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы
администрации Мотыгинского района / В. Мансурова

Втюрина Ольга Михайловна 
8(39141)22-5-48



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от J ¥*03.  2025 №

Приложение
к Паспорту муниципальной 
программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации 

программы

№
п/п

Цели, целевые 
показатели 
программы

Единица
измерения

Год,
предшествующий
реализации
программы
2013

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2030

1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 10 11 12 13 ' 14 15 16 17 18 19

Цель программы: улучшение жилищных условий населения Мотыгинского района

1.
Количество жителей 
улучшивших 
жилищные условия

Чел. X X X X X 72 114 144 81 10 7 8 8 8 8 8



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
отJ . 4 - 0 3  2025№ и

Приложение № 1 
к подпрограмме
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Г оды реализации 
подпрограммы

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель: Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

Задача: Приобретение жилых помещений для последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из их числа

1
Количество приобретенных жилых помещений для 
предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа

шт. администрация 
Мотыгинского района 2 4 3 3

2 Процент освоения выделенных средств % отраслевой
мониторинг 99,97 100 100 100



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Я-У-ОЗ. 2025 № J 3 3 -Л -

Приложение № 2 
к подпрограмме
«Обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) Ожидаемый

непосредственный
результатГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Итого

2025-2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
Задача: Приобретение жилых помещений для последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из 
их числа

1

Мероприятие 1:
Субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
на обеспечение жилыми 
помещениями детей сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

администрация
Мотыгинского
района 099 1004

1110075870

410 3182,100 4773,100 4545,800 12 501,000
Количество 

приобретаемых 
жилых помещений -  3 
ед. ежегодно за счет 
средств субвенции

120 166,833 166,833 166,833 500,499

240 4,567 4,367 4,367 13,301

1100R0820 410 1591,000 0,000 0,000 1591,000



■А

2

Мероприятие 2: 
Приобретение жилых 
помещений для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей за счет 
средств местного бюджета

администрация
Мотыгинского
района 099 1004 1110085530 410 1530,465 0,000 0,000 1530,465

Количество 
приобретаемых 

жилых помещений в 
2025 году -  1 ед. за 

счет средств местного 
бюджета

Итого по подпрограмме: 6474,965 4944,300 4717,000 16136,265

ГРБС 1
администрация
Мотыгинского
района

6474,965 4944,300 4717,000 16136,265



Приложение № 4
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от JY- 03 . 2025 № t3 3 ~<п-

Приложение № 2 
к подпрограмме
«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском 
районе»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного 
мероприятия (в том числе в 
натуральном выражении)

ГРБС

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027
Итого
2025-
2027

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 12
. Цель: Оказание содействия в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий и 
являющимися участниками подпрограммы
Задача: Предоставление молодым семьям - участникам подщюграммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

1

Обеспечение социальной 
выплаты молодым семьям на 
приобретение (строительства) 
жилья

администрация
Мотыгинского
района

099 1003 11200L4970 320 1585,210 1717,338 1726,769 5029,317

предоставление социальных 
выплат:
2025 год -1 семье; 2026 год - 1 
семье; 2027 год - 1 семье.

Итого по подпрограмме: 1585,210 1717,338 1726,769 5029,317

ГРБС 1
администрация
Мотыгинского
района

1585,210 1717,338 1726,769 5029,317



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
о т ^ 2025 №

Приложение № 2 
к подпрограмме
«Территориальное планирование, градостроительное 
зонирование и документация по планировке территории 
Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п

Дели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного 
мероприятия (в том числе в 
натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Итого
2025-2027

1 2 3 4 5 6 у 8 9 10 11 12
Цель: Создание условий для устойчивого развития жилищного строительства на территории Мотыгинского района
Задачи: Разработка местных нормативов градостроительного проектирования; разработка и актуализация документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования муниципальных образований Мотыгинского района

1

Мероприятие 1: Разработка 
генерального плана и проекта 
правил землепользования и 
застройки муниципального 
образования Новоангарский 
сельсовет

администрация
Мотыгинского
района

099 0412 1130084670 240 2786,840 0,000 0,000 2786,840

в 2025 году актуализация 1 
документа территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования, 2026 году -  0, 
2027 году -  0.

2
Мероприятие 2: Актуализация 
документов территориального 
планирования и

администрация
Мотыгинского
района

099 0412 11300S4660 240 0,000 0,000 0,000 0,000



—  <А

градостроительного зонирования 
муниципальных образований 
Мотыгинского района

3

Мероприятие 3: Работы по 
описанию местоположения границ 
территориальных зон> границ 
населенных пунктов с постановкой 
на кадастровый учет и внесение 
сведений в ЕГРН муниципальных 
образований Мотыгинского района

администрация
Мотыгинского
района

099 0412 1130084650 240 1670,000 0,000 0,000 1670,000

Итого по подпрограмме: 4456,840 0,00 0,00 4456,840

ГРБС 1
администрация
Мотыгинского
района

4456,840 0,00 0,00 4456,840



Приложение № 6 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от J  У- 0 3 .2025 № / 3 3

Приложение № 1 
к подпрограмме
«Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений Мотыгинского района служебным жильем и 
содержание специализированного жилищного фонда за 
счет средств бюджета муниципального образования»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения Источник информации

Г оды реализации 
подпрограммы

2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8

Цель: Обеспечение служебным жильем отдельных категорий граждан Мотыгинского района
Задача 1: оплата взносов за капитальный ремонт региональному фонду

1 Уровень оплаты взносов за капитальный ремонт 
региональному фонду % администрация 

Мотыгинского района 100 100 100 100

Задача 2: содержание объектов жилищного фонда

2 Количество отремонтированных объектов 
специализированного жилищного фонда шт. администрация 

Мотыгинского района 1 1 0 0



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от £ У > 0 3 , 2025 № / 3 3

Приложение № 2 
к подпрограмме
«Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений Мотыгинского района служебным жильем и 
содержание специализированного жилищного фонда за 
счет средств бюджета муниципального образования»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.
руб.) Ожидаемый

непосредственный
результатГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Итого

2025-2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Цель: Обеспечение служебным жильем отдельных категорий граждан Мотыгинского района
Задача 1: оплата взносов за капитальный ремонт региональному )0 Н Д У

1
Мероприятие 1:
Оплата взносов за капитальный 
ремонт региональному фонду

администрация
Мотыгинского
района

099 050 1140092030 240 187,300 187,300 187,300 561,900
Отсутствие 

задолженности Тперед 
региональным фондом 
капитального ремонта

850 2,000 2,000 2,000 6,000
Задача 2: содержание объектов жилищного фонда

2
Мероприятие 2:
Содержание объектов жилищного 
фонда

администрация
Мотыгинского
района

099 050 1140092040 240 6 247,495 6 247,495 6 247,495 18 742,485



3

Мероприятие 3:
Иной межбюджетный трансферт 
бюджетам муниципальных 
образований Мотыгинского 
района на реализацию 
мероприятий по капитальному 
(текущему) ремонту жилищного 
фонда

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 050 1140092050 540 796,660 0,000 0,000 796,660
В 2025 году будет 
отремонтировано 1 
жилое помещение

Итого по подпрограмме: 7233,455 6 436,795 6 436,795 20 107,045

ГРБС 1
администрация
Мотыгинского
района

6 247,495 6 436,795 6 436,795 19 310,385

ГРБС2

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

796,660 0,000 0,000 796,660



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
Мотыгтинского района , „ ~ 
от J.-?- 03, 2025 № Г3 3

Приложение № 6
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отделышм мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2025 2026 2027 Итого на 
очередной 

финансовый год и 
плановый периодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 1000000000 X 20 852,870 14 200,833 13 982,964 49 036,667
в том числе по ГРБС:
Администрация района 099 X X X 20 056,210 14 200,833 13 982,964 48 240,007
Финансово-экономическое управление 
админитсрации Мотыгинского района 094 X X X 796,660 0,000 0,000 796,660

I Подпрограмма 1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

всего расходные обязательства X 1110000000 X 6 474,965 4 944,300 4 717,000 16 136,265
в том числе по ГРБС:

Администрация района 099 1004,1006
1110075870 
11100R0820 
1U 0085530

410,120,
240 6 474,965 4 944,300 4 717,000 16 136,265

2 Подпрограмма 2 Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X 1120000000 X 1 585,210 1 717,338 1 726,769 5 029,317
в том числе по ГРБС:
Администрация района 099 1003 11200L4970 320 1 585.210 1 717,338 1 726,769 5 029,317

3 Подпрограмма 3
Территориальное планирование, градостроительное 
зонирование и документация по планировке 
территории Мотыгинского района

всего расходные обязательства X 1130000000 X 4 456,840 0,000 0,000 4 456,840
в том числе «о ГРБС:

Администрация района 099 0412
1130084670 
1130084650 
11300S4660

240 4 456,840 0,000 0,000 4 456,840

4 Подпрограмма 4

Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений Мотыгинского района служебным 
жильем и содержание специализированного 
жилищного фовда за счет средств бюджета 
муниципального образования

всего расходные обязательства X 1140000000 X 7 233,455 6 436,795 6 436,795 20 107,045
в том числе по ГРБС:

Администрация района 099 X
1J4C092030, 
1!40092040 240, 850 6 436,795 6  436,795 6 436,795 19 310,385

Финвнеово-экономическое управление 
админитсрации Мотыгинского района 094 X 1140092050 540 796,660 0,000 0,000 796,660

5 Отдельное
мероприятие

Обеспечение деятельности специалистов, 
осуществляющих переданные государственные 
полномочия по переселению граждан из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

всего расходные обязательства X 1190074670 X 1 102,400 1 102,400 1 102,400 3 307,200
в том числе по ГРБС:

Администрация района 099 0113 1190074670 120,240 1 102,400 1 102,400 1 102,400 3 307,200



Приложение № 9 
к постановлению администрации 
Мотыгтинского района - ^ 7 
от ЛУ'ОЗ.  2025 № f 3 3--d-L~.

Приложение № 7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма,

Наименование программы, подпрограммы, отдельного 
мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

2025 2026 2027 Итого на очередной 
финансовый год иплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района

всего 20852,870 14200,833 13982,964 49036,667
в том числе:
федеральный бюджет 1320,869 213,164 211,614 1745,647
краевой бюджет 5611,241 6850,874 6634,555 19096,670
районный бюджет 11133,920 7136,795 7136,795 25407,510
внебюджетные источники 2786,840 0,000 0,000 2786,840

бюджеты муниципальных образовали (ф) 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Подпрограмма 1
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

всего 6474,965 4944,300 4717,000 16136,265
в том числе:
федеральный бюджет 1113,700 0,000 0,000 1113,700
краевой бюджет 3830,800 4944,300 4717,000 13492,100
районный бюджет 1530,465 0,000 0,000 1530,465
внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты муниципальных образований (*) 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Подпрограмма 2 Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском районе

всего 1585,210 1717,338 1726,769 5029,317
в том числе:
федеральный бюджет 207,169 213,164 211,614 631,947
краевой бюджет 678,041 804,174 815,155 2297,370
районный бюджет 700,000 700,000 700,000 2100,000
внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты муниципальных образований (*) 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Подпрограмма 3
Территориальное плакирование, градостроительное 
зонирование и документация по планировке территории 
Мотыгинского района

всего 4456,840 0,000 0,000 4456,840
в том числе:
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 1670,000 0,000 0,000 1670,000
внебюджетные источники 2786,840 0,000 0,000 2786,840

бюджеты муниципальных образований (*) 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Подпрограмма 4

Обеспечение работников органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений Мотыгинского 
района служебным жильем и содержание 
специализированного жилищного фонда за счет средств 
бюджета муниципального образования

всего 7233,455 6436,795 6436,795 20107,045
в том числе:
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 7233,455 6436,795 6436,795 20107,045
внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты муниципальных образований (*) 0,000 0,000 0,000 0,000

5 Отдельное мероприятие

Обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих 
переданные государственные полномочия по переселению 
граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

всего 1102,400 1102,400 1102,400 3307,200
в том числе:
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0.000
краевой бюджет 1102,400 1102,400 1102,400 3307,200
районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты муниципальных образований (*) 0,000 0,000 0,000 0,000


